
Představenstvo společnosti FRUTA Podivín, a.s., IČ: 49968556, se sídlem Rybáře 157/40, 691 45 

Podivín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1211 

(„nástupnická společnost“) 

tímto i za představenstvo HEINZ FOOD a.s., IČ: 26840642, se sídlem Jerlochovice 120, 742 45 

Fulnek, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

3218 a představenstvo KÁVOVINY akciová společnost, IČ: 25999818, se sídlem Jana Palacha 

515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2329 („zanikající společnosti“) 

v souladu s ust. § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, v platném znění („zákon o přeměnách“), zveřejňuje následující 

OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU FÚZE SLOUČENÍM DO SBÍRKY LISTIN A UPOZORNĚNÍ 

PRO VĚŘITELE, ZÁSTUPCE ZAMĚSTNANCŮ, POPŘÍPADĚ ZAMĚSTNANCE A SPOLEČNÍKY 

NEBO ČLENY NA JEJICH PRÁVA PODLE ZÁKONA O PŘEMĚNÁCH 

Statutární orgány nástupnické společnosti a zanikajících společností („zúčastněné společnosti“) 

vyhotovily projekt fúze sloučením (dále jen „projekt“), v jejímž důsledku dojde k zániku 

zanikajících společností a přechodu jmění zanikajících společností na nástupnickou společnost 

(dále jen „fúze“).  

Statutární orgány zúčastněných společností oznamují, že uložily projekt fúze do sbírky listin 

vedené Krajským soudem v Brně ke sp. zn. B 1211, do sbírky listin vedené Krajským soudem 

v Ostravě ke sp. zn. B 3218 a do sbírky listin vedené Krajským soudem v Hradci Králové ke sp. 

zn. B 2329. 

Statutární orgány zúčastněných společnosti dále ve smyslu ust. § 33 odst. 1 písm. b) zákona o 

přeměnách upozorňují věřitele na jejich práva podle ust. § 35 až 39 zákona o přeměnách. 

Věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, 

jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze 

závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle 

§ 33a; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. Nedojde-li mezi věřitelem a 

osobou zúčastněnou na přeměně k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné 

zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší 

dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na 

druh a výši pohledávky. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky 

zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným 

vůči třetím osobám. Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode 

dne zveřejnění projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a, jinak zaniká. 

Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku. Právo na poskytnutí 

dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých 

pohledávek v insolvenčním řízení nebo kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za 

zajištěné věřitele. Vyměnitelné a prioritní dluhopisy ani jiné účastnické cenné papíry nebo 

účastnické zaknihované cenné papíry než akcie, s nimiž jsou spojena zvláštní práva, dle § 37 

zákona o přeměnách, nebyly vydávány. Dluhopisy nebyly vydány.  

Akcionáři zúčastněných společností se upozorňují na jejich práva na informace, jež se týkají 

ostatních osob zúčastněných na přeměně podle § 34 zákona o přeměnách.  

Akcionáři zúčastněných společností se upozorňují na jejich práva dle § 119 zákona o přeměnách, 

že ode dne zveřejnění tohoto oznámení budou v sídle každé ze zúčastněných akciových 

společností k nahlédnutí pro akcionáře: projekt fúze a účetní závěrky všech zúčastněných 



společností za poslední 3 účetní období, popřípadě takové účetní závěrky právních předchůdců, 

měla-li zúčastněná akciová společnost právního předchůdce, a vyžadují-li se, také zprávy 

auditora o jejich ověření. Dokumenty uvedené v ust. § 119 odst. 1 písm. c) až g) se nevyžadují. 

Společnost vydá každému akcionáři, který o to požádá, bez zbytečného odkladu bezplatně opis 

nebo výpis z listin uvedených v tomto odstavci. Pokud akcionář souhlasil s tím, že zúčastněná 

společnost bude k poskytování informací využívat elektronické prostředky, mohou mu být kopie 

listin zasílány elektronicky. Souhlas lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle 

akcionáře. 

Akcionáři zanikajících společností se upozorňují na povinnost nástupnické společnosti odkoupit 

akcie podle § 144 odst. 1, § 145 nebo § 49a zákona o přeměnách. 

 

za FRUTA Podivín, a.s., HEINZ FOOD a.s., KÁVOVINY akciová společnost 

Představenstvo FRUTA Podivín, a.s. 


